
LORENA CONTRERAS  CALDERA 4444831991
3.3 kW 15 de Julio de 2024

1A 929191012690

727 kWh $ 2,013

6 887 kWh $54

97.32 % BIMESTRE $ 1,959

$12,077.00 MXN $327.00 MXN $11,751.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.8 %



Propuesta 1 15 de Julio de 2024 30 de Julio de 2024

20240001

LORENA CONTRERAS  CALDERA  
4444831991

6 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 46,800.00

IVA $ 4,680.00

TOTAL (MXN) $ 51,480.00

4444831991 WWW.RENOVECK.COM.MX



1 $ 12,077.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 11,751.00 $ 11,751.00 $ -39,729.00

2 $ 12,439.31 $ 336.81 $ 0.00 $ 12,103.53 $ 12,103.53 $ -27,625.47

3 $ 12,812.49 $ 346.91 $ 0.00 $ 12,466.64 $ 12,466.64 $ -15,158.83

4 $ 13,196.86 $ 357.32 $ 0.00 $ 12,840.63 $ 12,840.63 $ -2,318.20

5 $ 13,592.77 $ 368.04 $ 0.00 $ 13,225.85 $ 13,225.85 $ 10,907.65

6 $ 14,000.55 $ 379.08 $ 0.00 $ 13,622.63 $ 13,622.63 $ 24,530.28

7 $ 14,420.57 $ 390.46 $ 0.00 $ 14,031.31 $ 14,031.31 $ 38,561.59

8 $ 14,853.19 $ 402.17 $ 0.00 $ 14,452.25 $ 14,452.25 $ 53,013.84

9 $ 15,298.78 $ 414.23 $ 0.00 $ 14,885.82 $ 14,885.82 $ 67,899.66

10 $ 15,757.75 $ 426.66 $ 0.00 $ 15,332.39 $ 15,332.39 $ 83,232.05

11 $ 16,230.48 $ 439.46 $ 0.00 $ 15,792.36 $ 15,792.36 $ 99,024.41

12 $ 16,717.39 $ 452.64 $ 0.00 $ 16,266.13 $ 16,266.13 $ 115,290.54

13 $ 17,218.91 $ 466.22 $ 0.00 $ 16,754.12 $ 16,754.12 $ 132,044.66

14 $ 17,735.48 $ 480.21 $ 0.00 $ 17,256.74 $ 17,256.74 $ 149,301.40

15 $ 18,267.55 $ 494.62 $ 0.00 $ 17,774.44 $ 17,774.44 $ 167,075.84

16 $ 18,815.57 $ 509.46 $ 0.00 $ 18,307.68 $ 18,307.68 $ 185,383.51

17 $ 19,380.04 $ 524.74 $ 0.00 $ 18,856.91 $ 18,856.91 $ 204,240.42

18 $ 19,961.44 $ 540.48 $ 0.00 $ 19,422.61 $ 19,422.61 $ 223,663.03

19 $ 20,560.28 $ 556.70 $ 0.00 $ 20,005.29 $ 20,005.29 $ 243,668.32

20 $ 21,177.09 $ 573.40 $ 0.00 $ 20,605.45 $ 20,605.45 $ 264,273.77

21 $ 21,812.41 $ 590.60 $ 0.00 $ 21,223.61 $ 21,223.61 $ 285,497.38

22 $ 22,466.78 $ 608.32 $ 0.00 $ 21,860.32 $ 21,860.32 $ 307,357.71

23 $ 23,140.78 $ 626.57 $ 0.00 $ 22,516.13 $ 22,516.13 $ 329,873.84

24 $ 23,835.00 $ 645.36 $ 0.00 $ 23,191.62 $ 23,191.62 $ 353,065.45

25 $ 24,550.05 $ 664.72 $ 0.00 $ 23,887.36 $ 23,887.36 $ 376,952.82

NUEVA ESPAÑA #140  COLONIA MORALES



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 467.1 495.2 556.1 544.3 567.9 522.9 513.6 499.4 427.7 480.5 453.6 464.7

Consumo actual 363.5 363.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

NUEVA ESPAÑA #140  COLONIA MORALES


